
 

ΕΡΩΤΗΣΗ

Αθήνα, 05/06/2020     

Του: Κυριάκου Βελόπουλου, Προέδρου Κόμματος, Βουλευτή Λάρισας

ΠΡΟΣ : Τον κ. Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
Τον κ. Υπουργό Οικονομικών

             Τον κ. Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών
Τον κ. Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΘΕΜΑ: «Κίνδυνος λειψυδρίας στην Καλαμάτα»

Κύριοι, κύριοι Υπουργοί,

Όπως μας ενημερώνουν κάτοικοι της Καλαμάτας, ο Δήμος τους είναι αντιμέτωπος με
τον  κίνδυνο  της  ανεπάρκειας  νερού.  Ο  τελευταίος  έλεγχος  που  έγινε  στην
υδρομάστευση των πηγών της περιοχής του «Πηδήματος», στις 18-05-2020, έδειξε
ότι  η στάθμη του νερού είναι  χαμηλή για τη συγκεκριμένη περίοδο,  γεγονός που
δημιουργεί  ανησυχία  για  την  επάρκεια  των ποσοτήτων  νερού προς υδροδότηση,
κατά τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο, τόσο για τους κατοίκους, όσο και
για  τους  αγρότες  της  ως  άνω  περιοχής.  Η  Δημοτική  Αρχή  της  περιοχής
προσανατολίζεται  στην  αύξηση  των γεωτρήσεων  για  επιπλέον  ποσότητες  νερού.
Επίσης, η υλοποίηση του έργου της τηλεμετρίας θα μπορούσε να δώσει λύσεις, αλλά
οι διαδικασίες προς αυτή την κατεύθυνση κινούνται ακόμα με πολύ αργούς ρυθμούς.

Με δεδομένα όλα τα παραπάνω,

Ερωτώνται οι κ. κ. Υπουργοί:

1. Ποια είναι η λειτουργική κατάσταση του συνόλου του συστήματος υδροδότησης
στην  περιοχή  του  Δήμου  Καλαμάτας  και  πώς  προτίθεσθε  να  ενισχύσετε  και  να
συντηρήσετε το ως άνω σύστημα;

2. Προτίθεσθε να εξασφαλίσετε τους οικονομικούς πόρους, που θα βοηθήσουν τις
δημοτικές  αρχές  της  Καλαμάτας  να  υλοποιήσουν  το  άνω αναφερόμενο  έργο της
τηλεμετρίας, το οποίο θα μπορούσε να δώσει ουσιαστικές διεξόδους στο πρόβλημα
της υδροδότησης στην πόλη; 

                     ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθ.πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ

7128

Ημερομ. Κατάθεσης

5/6/2020



3. Προτίθεσθε  να  αποζημιώσετε  τους  αγρότες  της  περιοχής  της  Καλαμάτας,  σε
περίπτωση  που  θα  χάσουν  τη  σοδειά  τους,  εξαιτίας  του  προβλήματος  της
λειψυδρίας στην περιοχή;

Ο Ερωτών Βουλευτής

ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ




